

## UZAKTAN EĞİTİM DÖKÜMANLARI TARİH

### 20-26 NİSAN KANUNNAME-İ ALİ OSMAN VE MERKEZİ YÖNETİM

Türk veraset sistemi babadan oğla geçen saltanat sistemi idi. Tahtta padişah oğulları ve amcalar hak iddia edebiliyor ;bu durum taht kavgalarına ve devletin çabuk yıkılmasına neden oluyor idi.

Birinci murat bu sistemde ilk değişikliği yaparak hükümdar olma hakkının sadece padişaha ve oğullarına ait olduğunu bildirerek merkezi otoritesini artıran ilk Osmanlı hükümdarı olmuştur. Fatih bu düşünceyi bir adım daha ileriye götürerek hükümdar olma hakkının sadece padişaha ait olduğunu bildirmiştir.1. Ahmet ise **EKBER VE ERŞED** sistemini getirerek tahta en büyük ve en akıllı olanın geçeceği bir sistem getirmiştir. Bu sistem taht kavgalarını önlemiş ancak dirayetli ve kuvvetli kişilerinde başa geçmesine mani olmuş bazı dönemlerde saray kadınları ve devlet adamlarının devleti yönetmesine zemin hazırlamıştır. Bu durumda padişahın pasif ve ikinci planda kalmasına neden olmuştur.

Fatih Divan toplantılarına padişahın başkanlık etmesi usulüne son vermiş ve sadrazamın Divan toplantılarına başkanlık yaptığı bir sistemi getirmiştir.böylece merkezi otoritesi artarken aynı zamanda Divan üyelerinin daha rahat görüş bildirmeleri de sağlanmıştır. Bu sistem de ayrıca sadrazamında devlet içindeki rolü artmıştır. Böylece Divan-ı hümayun bir karar organından ziyade danışma organı olmuştur.

\* Fatih divan toplantılarını **KASR-I ADİL** adı verilen bir bölmeden takip etmiştir.

### **KANUNNAME-İ ALİ OSMAN**

Fatih mutlak otoritesini artırmak için kendinden önce yapılmış olan kanunları kendi yaptığı kanunlarla birleştirerek **KANUNNAME-İ ALİ OSMAN** adı verilen kanunlar manzumesini meydana getirmiştir.

Bu kanun ile padişaha devletin devamlılığı için kardeşlerini öldürme yetkisi verilmiştir.ayrıca **müsadere sistemi** getirilmiştir.

\* Bu sistem ile devlet kanunsuz hareket eden kişilerin mülklerine el koyma hakkı verilmiştir.

\* Bu sistem ilk defa Fatih tarafından çandarlı ailesine uygulanmıştır. Sistemin amacı merkezi yönetime karşı bir başka ailenin güçlenmesinin önüne geçmektir.